www.diarioficialdosmunicipios.org
A divulgação virtual dos atos municipais

164 Ano XIX • Teresina (PI) - Terça-Feira, 26 de Outubro de 2021 • Edição IVCDXXXVI

ld:0F8BCB6F03FF 1E79

PREFEllURA MUNICIPAL OE SANTO ANTÔNIO OE LISBOA- PIAUÍ
tNVJ Ub.~~~-810i0001-~'l

PORTARIA 85/2021 de 25 de outubro de 2021.

"Dispõe sobre a nomeação dos Membros do

Conselho Municipal da Alimentação Escolar

- CAE de Santo Ant6nlo de Lisboa-PI e da

outras providencias".

O PREFEITO MUNICIPAL DE SANT.O ANTÔNIO DE LlSROA - PI, o Sr.

FRANCISCO KARLOS LEAL GOMES, no uso de suas atribuições legais que lhe confere

o art. 90, incisos XXVIII e XXXVIII da Lei Orgânica do Município.

RESOLVE:

ART.1º - NOMEAR os membros do Conselho Municipal da Alimentação Escolar

- CAE, dos órgãos Governamentais e das entidades representativas da sociedade

organizada, professores e pais de alunos deste município, conforme relacionados:

Representantes do Poder Executivo Municipal :

Maria José dos Santos Carvalho CPF:183.494.123-72( titular)

Rosa Maria Costa Rocha CPF:058.014.053·99 (suplente)

Representantes do Segmento dos Profissionais da Area da Educação

Valênia Almeida Silva Lopes CPF: 882.126.373-87 (titular)

Brenda Lima Carvalho Rodrigues CPF: 052.110.603·69 (titular)

Maria do Socorro Costa Veloso CPF: 304.875.873-91 (suplente)

Alcemira Maria da Silva CPF : 361.935.853-20 (suplente)

Representantes do Segmento Pais de Alunos

Francisca Jolce de Lima CPF: 066.909.423·41 (titular)

Maria Jose da Conceição CPF: 015.477.523-19 (suplente)

Maria Nazllda de Farias CPF : 345.284.958·99 (titular)

Gelza Rosa da Rocha CPF: 038.150.933-84 (suplente)

Representantes do Segmento Sociedade Civil

Ana Maria da Gloria de Lisboa CPF : 481.740.333-00 (titular)

Lana Jokastra de Sousa Silva CPF: 060.615.363-21(suplente)

Maria Elita Batista CPF: 526.594.163-49 (tlttilar)

Maria Rozlmary Uma SIiva CPF: 744.212.983-87 (suplente)

ART.2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicaçao.

ART.3º - Revogam-se todas as disposições em contrário.

Publique-se, registre-se e cumpra-se

Gabinete do Prefeito Municipal de Santo Antônio de Lisboa - PI, em 25 de outubro

de 2021.

Prefeito Municipal

ld:0CC5407E48EB1F3D

* • ~ FREronJRA Dj

SflJ 8RAZ 00 PIO
Trsbalh•ndo com serled•d•

ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE sAo BRAZ DO PIAUI
CNPJ - 41.522.145/0001-30, FONE: 89-3583 1102
Rua - Dionísio Pereira da Silva - Centro
CEP-64783-000 • SÃO BRAZ DO PIAUÍ · PI

EXTRATO DO CONTRATO Nº 015-P~/2021

O Municipio de São Braz do Piauí, pessoa juridica de direito público interno, por intermédio
da secretaria Municipal de Educação, inscrito no CNPJ nº 41.522.1 45/0001 -30, vem por
meio deste termo RATIFICAR a contratação de Pessoa Física, que celebram entre si, o
MUNICÍPIO DE SÃO BRAZ DO PIAUÍ - PI e a Sra. ELIZIITE PAES LANDIM DA
COSTA, inscrito no CPF n2 007.674.793-00, DO FUNDAMENTO LEGAL, este
termo de contrato encontra-se fundamentado na Lei Federal 8.666/93, c/c o Art. 37 da
Constituição Federal de 1988, inc. IX e suas atualizações. Pelo presente CONTRATO nº
015-PS/2021, que tem como OBJETO: Contratação de um profissional licenciado em
Matemática, para prestar serviços de Professor de Matemática, no município de São
Braz do Piauí, junto a Secretaria Municipal de Educação. DO VALOR, Valor do objeto
é de R$ 1.731,74 mensal. DA DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA, FUNDEB. DOS
PRAZOS, para a prestação dos serviços deste é de 02 (dois) meses a contar da assinatura
deste instrumento. DAS OBRIGAÇÕES DAS PARTES obrigam-se contratante e
contratado a cumprirem fielmente o determinado, no contrato e as normas estabelecidas na
Lei, consolidado por meio do contrato nº 015-PS/2021.

São Braz do Piauí, 22 de Outubro de 2021.

.i1l __ \ Q .. ~~l~~
~ S~ara.Santos Cardoso

Prefeita Municipal

ld:OE2885F6A6751F44

* • PIIEFEmJRA OE:

SÃO IIIIZ Ili PIIÍ

ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BRAZ DO PIAUÍ
CNPJ -41.522.145/0001-30, FONE: 89-3583 1102
Rua - Dionísio Pereira da Silva - Centro

Trabalhando com seriedade CEP-64783-000 • 5ÃD BRAZ DO PIAUÍ· PI

EXTRATO DO CONTRATO Nº 016-PS/2021

O Mwúcipio de São Braz do Piauí, pessoa juridica de direito público interno, por intermédio
da secretária Municipal de Educação, inscrita no CNPJ nº 41.522.145/0001-30, vem por
meio deste termo RATIFICAR a contratação de Pessoa Física, que celebram entre si, o
MUNICÍPIO DE SÃO BRAZ DO PIAUÍ - PI e o Sr. EUNÍCIO OLIVEIRA NUNES,
inscrito no CPF 025.873.403-5, DO FUNDAMENTO LEGAL, este termo de contrato
encontra-se fundamentado na Lei Federal 8.666/ 93, c/ c o Art. 37 da Constituição Federal
de 1988, inc. IX e suas atualizações. Pelo presente CONTRATO nº 016-PS/2021, que tem
como OBJETO: Contratação de um profissional licenciado em Matemática, para
prestar serviços de Professor de Matemática, no município de São Braz do Piauí,
junto a Secretaria Municipal de Educação. DO VALOR, Valor do objeto é de R$
1.731 ,74 mensal. DA DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA, FUNDEB. DOS PRAZOS, para
a prestação dos serviços deste é de 02 (dois) meses a contar da assinatura deste instrumento.
DAS OBRIGAÇÕES DAS PARTES obrigam-se contratante e contratado a cumprirem
fielmente o determinado, no contrato e as normas estabelecidas na Lei, consolidado por meio
do contrato nº 016-PS/2021.

São Braz do Piauí, 22 de Outubro de 2021.